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ZA:RZ/\DZENI'E MINISTRA PRZEMYSŁU I:.EKKIEGO i MlNISJ"RA FINANSÓW 

~. ('" . 

z dnia 9 kwietnia 1958 r 

w sprawie rozliczel} z tytułu zysków, strat i środków obrotowych w jednostkach- organizacyjnych podległych MilliSkowl 
Przemysłu Lekidego. 

Na podstawie § 5 ust. 2 i § 13 uchwały nr 460 Ra1:ly 
Ministrów z dnia 19 li stopada 1957 r. w sprawie zasad po­
działu zysk\!' oraz finansowan ia środków obrotowych 
w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrom:. Gór­
nictwa i Energetyki, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Che­
micznego, Przemysłu Lekki e'go, Przemysłu Spożywczego 
1 Skupu, Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła powiązanych z ' budżetem centralnym (MonUoł' 
Polski Nr 94, poz. 550) ' oraz art. 36 ust. 2 . dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U, Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje: 

I. Zasady ogólne. 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa: 

l) o centralnych zarządach - należy przez to rozumieć 

również jednostki działające na prawach centralnych 
zarządów , oraz przedsiębiorstwa podległe bezpośrednio 

Ministrowi Przemysłu Lekkiego; 

2) o przedsiębiorstwach - należy przez to rozumieć rów­
nież zakłady działające na zasadach pełnego wewnętrz-
nego rozrachunku gospodarczego; " 

3), o zyskach bądź stratach Ministerstwa i centralnych za­
rządów - należy przez lo rozumieć saldo zysków bądź 
strat centralnych zarządów wchodzących w skład Mini­
sterstwa Przemysłu Lekkiego albo saldo zysków i strat 
przedsiębiorstw podległych centralnym zarządom; 

:' '4) o uchwale Rady Ministrów -- należy przez to rozumieć 
uchwałę nr 460 Rady Ministrów z dnia 19 listopada 
1957 r . w sprawie zasad podziału zysku oraz finans,o­
wania środków obrotowych w jednostkach organizacyj­
nych podległych , Mińistrom: Górnictwa i Energetyki, 
Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Chemicznego, Przemy­
słu Lekkiego, Przemysłu Spożywczego i Skupu, Budow­
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Leśnic­

twa i Przemysłu Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła powiązanych z budżetem centralnym. (Moni- ' 
tor Polski Nr 94" poz. 550). 

2. Przepisy niniejszego zarządzenia, w którym nie okreś­
la się, dokładnie, iź . dotyczą jednego z' wymienionych 
w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 podmiotów, odnoszą się do Minister­
stwa, centralnych zarządów i przedsiębiorstw. 

§ 2. Rozliczenia obejmują: 
l) wpłaty z tytułu zysku, 
2}, dotacje . na straty, 
,3}, dotacje celowe. 

§ 3. Rozliczeń dokonuje się za okresy miesięczne i rocz­
ne licząc ża czas od początku roku do końca okresu obję~ 
tego rozliczeniem. 

§: 4, 1. Podstawą do rozliczeń są. miesięczne i roczne 
sprawozdania finansowe oraz ustalone roczne wskaźniki 
,finansowe. 

· 2, 'W razie nieustalenia rocznych wskaźników finanso­
wych przed ro.zpoc:Lęciem I kwartału kalendar.zowego' pod­
stawą rozliczeń są prowizoryczne zadania ustalone przez 
jednostkę nadrzędną. 

§ 5. 1. Ministe-rstwo. dla celów rozliczeń prowadzi 
w Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Warszawie ra­
chunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat 
z zysku i pokrywania strat", zwany w dalszym ciągu niniej­
szego 1iarzą1:lz.enia "rachunkiem rozliczeń_ Ministerstwa", oraz 
rachunek funduszu rezerwowego. 

2, Centralne zarządy dht celów' rozłiczm;- prowa'dzą we 
właściwych terenowo oddziałach Narodowego Banku Pol­
skiego "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat z zysku i pokry­
wania strat", zwany w dalszym ciągu niniejszego zarządzenia 
"rachunkiem rozliczeń centralnego zarządu", oraz rachunek 
funduszu reze.rwow.ego. 

3. Centralne zarządy obejmujące kilka grup przedsię­
biorstw, dla których to grup sporządza się oddzielne zbior­
cze sprawozdania finansowe, dokonują rozliczeń wspólwe 
dla wszystkich. podległych przedsiębiorstw niezależnie od 
tego, do jakiego działu gospodarki należą. 

4. Ministerstwo i centralne zarządy prowad:l!ą' dla roz­
liczeń z budżetem odpowiednią księgowość, uwzględniającą' 
wpłaty. na rachunek rozliczeń 'oraz wypłaty z tych rachunk'ów' 
według poszczególnych tytułów i poszczególnych lat. 

§ 6, !. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. 1) 
wpływają z budżetu dotacje na straty; dotacje celowe i prze­
lewy od centralnych zarządów z tytułu rozliczeń (§ 2). 

2. Z rachunku rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. 1) do­
konyw:ane są przelewy na rzecz budżetu na rachunek docho­
dów budżetowych Ministerstwa Finansów w Narodowym 
Banku Polskim i na rzecz centr.alnych zarządów z tytułu 

·rozliczeń (§ 2) oraz przelewy na rachunek funduszu rezer­
wowego Ministerstwa. 

3. Na rachunek rozliczeń centralnego zarządu (§ 5 ust. 2) 
wpływają, z rachunku rozliczeń Ministerstwa dotacje i prze­
lewy od podległych przedsiębiorstw z tytułu rdzliczeń (§ 2). 

4. ,Z rachunku, rozliczeń centralnego zarządu (§ 5 ust. 2)' 
dokonywane są przelewy na rzecz Ministerstwa i podległych ' 
przedsiębiorstw z tytul'u rozliczeń (§ 2)~ 

5. Ministerstwo, centralne zarządy oraz przedsiębior­
stwa dokonując wpłat przesyłają równocześnie zawiadomie­
nie według wzoru ustalonego w ' załączniku nr l jednostkom 
wymienionym w tym wzorze. 

6. Funkcjonowanie. rachunku funduszu rezerwowego, 
określi Minister Prz.emysłu Lekkiego. 

II. Wpłaty l terminy rozlineń. 

§ 7. 1. Część zysku podlegająca. wpłacie do budżetu, 
b.ądź na rzecz jednostki nadrzędnej powinna być przelewana. 
w okresach miesięcznych i rocznych pr.zez: 
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l) .pr.zeds.iębiorstwa w ci'ągu2 dni od terminu ustalonego 
do składania .jednostkom nadrnędnym 'sprawozdall finan­
sowych, 

. 2) .centralne zarządy w ciągu 5 dni od terminuus~a]onego' 
doskładania .Ministerstwu zfilorczych sprawozdańfin.an­

sowych, 
3) Ministerstwo- w ciągu 5 dni od terminu 'ustalonego 

·do ,składania Mini5terstwuFinansów zbiorczych spra­
wozdań· finansowych. 

2. W miesiącu grudniu mogą być wprowadzone wpłaty 
zaliczkowe na poczet rozliczeń za miesiące listopad i gru­
dzień. 

§ 8. Dotacje na straty i dotacje celowe powinny być~ 
przelewane .przez: 

1) · Ministerstwo na · r.zecz centralnych zarządów do dnia 
2 każdego miesiąca bądż w ciągu 5 dni od daty otrzy­
mania środków na ten cel, 

.2) centralne zarządy na rzecz podległyćh przedsiębiorstw -
do dnia 5 każdego miesiąca bądź wciągu 5 ,dni od daty 
otrzymania środków na ' ten cel. 

III . . Rozliczenie zysków. 

§ 9. I. W Ministerstwie i centralnych zarządach Ur)f~W­
nionych do tworzenia funduszu rezerwowego planowany zysk 
tlzieli się na: 

J) fundusz zakładowy, 

2) fundusz · rozwoju przedsiębiorstw w wysokości ok rf'~lo­
,negow ,bilansie do,chodów i wydatkqw odsetka , 00łJ<lCZ' 

nej k wot.y w,artości' r,ealizacjiprodukcji i usłuą przp.d­
sięb.iorstw wytwórczych, budowlano-mo,ntażow'ych i lIsłu­

. go.wych oraz mauy handlowej (pro,wizji ; narzlltóvi l 
przedsiębiorstw obrotu towarow.ego po potl<1ceniu po­
datku obrotowego i podatku od operacji nielowdl'OwyciJ, 

· 3) fundusz rezerwow,yw wysokościokreśloneqo w hilan­
sie dochodów i wydatków odsetka on ,kwoty Qdpisllna 
-fundUsz rozwoju przedsiębiorstw (pkt 2), 

4) wpłatę do budżetu w wysokośCi zysku 1ilanowftncgo 
pomniejszonego o odpisy z zysku, o 'który1:hmowa 
w pkt 1, 2 i 3. 

2. W centralnych zarządach .nie wymienionych w ust. 
w . przedsiębiorstwaah planowany zys'k dzieli się .na: 

:t )f,undl1sz .za-k.ładowy., 

2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określo­

nej w ust. 1 .pkt 2, 

3) wpłatędobudż~tl1 w wysokości zy&ku . pląnowanego 
pomniejszonego o odpisy z zysku, o których mowa 
w pkt l i 2: 

§ 10. 1. Podstawą do ,obliczania należnej wpłaty 'z .'lysku 
jest zysk w,ykazany ·w sprawozdaniu finansowym, pomniej­
szony o należne odpisy na fundusz zakładowy. 

2. Wpłatę z z;ysku 'Przy ·rozliczeniach miesięcznych i rocz­
nych stanowi część zysku określon€go w ust. 1, jaka wynika 
ze stosunku procentowego planowanej ro<.:znej wpłaty z zy­
sku do, planowanego zysku ' rocznego pomniejszonego o pla­
nowany roczny odpis na fundllsz zakładowy. 

§ 11. 1. Nie dopłacone kwoty wpłat z zysku ustalone 
na podstawie rozliczeń miesięcznych i rocznych podlegają 

dodatkowej wpłacie , (§ 13 ust. 3). 

2. Nadpłacone kwoty wpłat 'z zysku, ustalone na pbd­
stawie rozliczeń 'ruiesięcznych i rocznych, podlegają zalicz e-

niu .na poczet wpłat okresu następnego hib też z,wr~towi 
w termini€ 5 dni 'od daty otrzymiloiil odpow:iednieg.o 

. wniosku . 

IV. Rozliczenie strat l .dotacji celowych. 

§ 12,1. Dotacje na ~traty oraz dotacje celowe przEHe­
wan.esą w kwocie odpowiadającej 1/ 12 dotacjiplanowanycll 
przewidzianych w rocznych wskaźnikach (wytycznych) finan •. 
sowy ch. . 

2. Rozliczenie .z otrzymanych dotacji następuje w ter-
minach okre~ślonych w § 1 ust. l. . ! 

3. W razie gdy ~ straty wykazane w miesięcznym spra­
wozdaniufinansowym są niższe od dotacji planowanycn 
ustalonych zgodnie z ust. 1 za okres od początku roku 'do 
lto'ńca okresu sprawozdawczego, należną dotację ustcila się 

w wysokości' faktycznie poniesionej straty powiększonej 

o kwoty odpisów na 'fundusz 'zakładowy w wysokościokreś .. ' 
lanej odrębnymi przepisami i fundusz rozwoju przedsjębior~ 
stwa. Nadpłacone kwoty podlegają zwrotowi lub zaliczeniu 
na poczet dotacji okresunastępu€go. 

4, Jeżeli strata wykazana w .miesięcznym sprawozdaniu · 
finansowym jest wyższa od dotacji .planowanej, Ulita10neJ 
zgodnie z 'ust, l za okres od początku roku do koika okres li 
sprawozdawczego, należną dotację ustala się "W wysokości 

planowanej, dodatko,"va zaś aotacja na pokrycie ponadplano· 
wych bądź nie planowanych strat może być przyznana 
w , ciągu . roku z części dotacji nie wykorzystanej przez ,inne 
pr.zedsiębiorstw,a bądź .cputfillne ~6rządy .napodstawie od­
powiednio llzasadn ionych 'wniosków . Pf>l1adpIanowe 'i nie 
planowane ,straty mogą b,yć: ,pokryte bądź z Tdchunku Io%li~ 
czeń, bą.dź z funduszu rezcrwowegoGentralnego zarządu 
albo Minislerstwa z z/lchowaniem przepisu§ ·13 ust. 2 
uchwały Rady ' Min;str6w . 

5. JcŻ,~ !.i zamias t stUlty w mi esięcznym i rocznym ·spra.­
wQ':cdcin i,l1 finiU1S(JwVm wyki1 ldny zostanie zysk,fYsiągnięty 

zysk podlega odp,ro\'.'d clzeniu nil H 'CCZ je:lnostki nad.rzędn~j 

po llwzględllieliiu należnych odpisów na funduszzłkładowy., 
fundusz rozwoju i fundns7. r r:7.erw.owy. Udzielona dotac.ia .na 
sfinansowanie strat przy rozlicz.eniach miesięcznych podlega 
zwrotowi lub zaliczeniu na pocze t dotacji ok.resu następnego 
bądź przekaZ'aniu na fundusz rezerwowy. 

6. Ministerstwo or'ilzc~ntralne zarządy mogą wstr,zyma.ć 

uuzielan'e dotacji na pokrycie strat i dotar ji osiowych .b4d2: 
udzielać je w kwotach mniejszych lub więKszych, jeżeli .lłZa.. 

sadnia to stan finansowyprzedsiębior.stwa.~VJ>rowad~one 
zm.iany nie , mogą jednak spowodowaćpndwYcŹ-szenia kwot 
rocznych dotacji pLanowanych, przewidzianych w .roczn.vcll 
wskaźnikach do planu . 

7. Po upływie roku sprawozdawczego dotacje ' na straty 
i dotacje celowe nie podlegają rozliczeniu . Nie w:ykorz,ystan. 
przez Ministerstwo bądź centralne zarządy dotacje przezna .. 
cza się na fundusz rezerwowy. 

V. Sprawozdawc.zośći kontł'oJa. 

§ 13. I. Ministerstwo przedstawia Miaisterstw,u F i rum­
sów, centralne zarządy Ministerstwu, a przedsiębiorsb,. 

centralnym zarządom rozliczenia miesięc.zne i roc.zne wedł:lIlJ 
wzoru ustalonego w załączniku nr 2 w terminieprzewjdzia­
nym do przedstawienia jednostce nadrzędnej sprawozdania 
finansowego. 

2. Przedstawiane rozliczenia, o których mowa w ust. t, 
podlegają sprawdzeniu w ciągu 5 dni od daty otrzymania. 

. 3. Dopłaty i zwroty wynikające ze spra'ł!dzonych rozli­
czeń miesięcznych powinny być dokonane w ciągu 5 dni od 
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daty otrzymania · sprawdzonego rozliczenia, a wynikające 
z rozliczeń ro,cznych ~ w tiąg:u ·10 dni od daty przyjęcia 
"Lbadanego w , trybie 'nadzoru lub przez komisję rewizyjną 
bilansu rocznefiJo. 

4. Jeżeli Ministerstwo i centralne zarządy w terminach 
przewidzianych do złożenia zbiorczych sprawozdań finanso­
wych nie dysponują sprawozdaniami finansowymi wszystkich 
jednostek podległych bądź nie sprawdziły wszystkich 
elementów rozliczenia, np. funduszu zakładowego, wówczas 
powinny one przy sporządzaniu rozliczeń oprzeć ' się w od­
niesieniu do jednostek, które nie złożyły sprawozdań, na 
danych ostatniego sprawozdania finansowego, uzupełniając 

je za okres objęty rozliczeniem danymi planowanymi, 
a w odniesieniu do elementów nie sprawdzonych przyjąć 

. rozliczenie według wniosku jednostki podległej. W tych 
przypadkach rozliczenie traktuje się jako wstępne, a rozli­
czenie ostateczne przeprowadza się ponownie po sporządze­
niu pełnego sprawozdania finansowego i sprawdzeniu wszyst­
kich elementów rozliczenia. ' 

§t4. 1. W razie niedokonania przez centralny zarząd 

wpłat na rzecz Ministerstwa w terminach ustalonych niniej­
' szym zarządzeniem bank dokona na podstawie zlecenia po­
krycia należności budżetowych wystawionego przez Minister­
stwo lub orgśln finansowy przelewu odpowiedniej kwoty na 
rzecz Ministerstwa w ciężar rachunku rozliczeń centralnego 
zarządu. 

2; Przepisy . ust. mają odpowiednie zastosowanie 
w razie niedokonania wpłat przez przedsiębiorstwa na ra­
chunek rozliczeń jednostkI nadrzędnej, z ty~ że przelewy 
mogą . nastąpić również na wniosek centralnego zarządu 

i organu finansowego. . 

3: Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terminach usta­
lonych w niniejszym zarządzeniu należnych wpłat na rachu­
nek rozliczeń jednostek nadrzędnych, przekazują na rachu­
nek dochodów budżetowych właściwego org anu finansowego 
odsetki za zwłokę w wysokości 0,05% za każdy dzień zwło­
ki. Przepis ten ma zastosowanie również do przedsiębiorstw 

bezpośrednio podległych Ministrowi PrzeIII y słu Lekkiego. 

, § 15. 1. Ministerstwo Finansów i właściwe organy 
finansowe sprawują nadzór nad przebi egiem rozliczeń Mini­
sterstwa, przedsiębiorstw i centralnych zarządów na podsta­
wie otrzymanych od nich odpisów wskaźników finansowych, 
zawiadomiel'! o przelewach i rozliczeń \yynikowych. jak 
również kontrolują prawidłowość · rozliczeń . W razi e stwier­
dzenia nieprawidłowości organy finansowe obowiązane · są 
sprostować rozliczenie, zawiadamiając o ~ym Ministerstwo 
lub centralny zarząd. 

2. Za właściwy organ finansowy dla centralnego 7.arzą­
du uważa się wydział finansowy prezydium właściwej miej ·· 
scowo wojewódzkiej rady narodowej (Rady Narodowej 
m. 5t. Warszawy, m. Łodzi , m. Krakowa, m. Poznania 
i m. Wrocławia), dla przedsiębiorslwa zaś za równo podl egle­
go bezpośrednio Ministro',vi, ~ak i centralnemu zarządo­
wi wydział finansowy prezydium powiatowej rady n.awdo­
wej (miasta stanowiącego powiat) bądź równorzędny organ 
administracji finansowej prezydium dzielnicowej rady naro­
ilowej miasta wyłączonego ż województwa, na którego lere­
nie znajduje się siedziba przedsiębiorstwa. _______ 

VI. Rozliczenie z tytułu zysków za 1957 r. i środków 
obrotowych na 1 stycznia 1958 r. 

.. , § 16. I. Rozliozeń z tytułu zysku za 1957 r. i środków 
.. obrotowych na dzień l stycznia 1958 r. dokonuje się zgodnie 

z przepisami zarządzenia Ministra Finansów z dnia 7 lutego 
1957 r. w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu 
zysków i strat oraz środków o'brotowych- (Monitor Polski 
Nr 16, po z. 119). z zachowaniem - o ile chodzi o środki · 
·obrotowe ~ przepisu· § 6 uchwały Rady Ministrów. 

2. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1, przeprowadza 
się na rachunkach rozliczeń 1957 r. (starych). 

3. Po dokonaniu odpisów na fundusz scentralizowany 
za 195'1 r. Ministerstwo przeksięguje ten fundusz . łącznie 
z funduszem za 1955 r. . na nowo, otwarty rachunek funduszu 
rezerwowego, o którym mowa w § 5 ust. 1, dokonując od­
powiedniego przelewu. 

4. Ewentualne p,ozostałości środków na rachunkach roz­
liczeń 1957 ~ . (starych) po dokonaniu rozliczeń, o których 
mowa w ust: l i 3, należy przelać na dochód budżetu jako 
nadwyżkę środków obrotowych. 

,VII. Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 17. 1. Zaplanowane · w roku 1958 nadwyżki środków · 
obrotowych w przedsiębiorstwach wynikające ze wzrostu : 
pasywów stałych bądż ze spadku normatywów podlegają od­
prowadzeniu na rachunek funduszu rezerwowego centralnęgo 
zarządu . . . , 

2. Zaplanowane w roku 1958 nadwyżki środków obro­
towych w centralnych zarządach wynikające ze wzrostu pa­
sywów stałych bądź spadku normatywów podlegają odpro- · 
wadzeniu na ,rachunek funduszu rezerwowego Ministerstwa. 

§ 18. W sprawach nie uregulowanych i nie objętych 

niniejszym zarządzeniem stosuje się odpowiednio przepisy: 
l) uchwały Rady Ministrów, 
2) do wpłat do bLldżetu - dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U: Nr 49, 
poz. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­

powaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25), 
3) do dotacji budżetowy:::h - dekretu z dnia 17 grudnia 

1952 r. o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu ' Państwa 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 50, poz. 334, z 1954 r. Nr 25, poz. 94, 
Nr 56, poz. 278 i z 1957 r. Nr l, poz. 5) oraz przep;sy 
wydane na jego podstawie. 

§ 19. Dla rozliczeń począwszy od 1958 r . otwiera się 
nowe rachunki · rozliczeń, o których mowa w § 5. 

§ 20. Przepisy niniejszego zarządzenia dotyczą również 

przedsiębiorstw eksperymentujących. z tym że w zakresie 
podziału zysku i rozliczenia środków obrotowych obowiązu­
ją dla nich rrzepisy zatwierdzone w ich statutach. 

§21. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą obowiązującą do rozliczeń ,,-począwszy od 1 styczni/) 
1-958 r. 

Minister Przemysłu Lekkiego: w z, Wł. Kokietek 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

" 
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(nazwa adres jednostki roiheziiJllcej się) 
r . • • ' : ~ 

Ministerstwo sporzqdza w 2 egzemplarzach. z których jedeIl 
przesyła Ministerstwu. Finansów (DepQ/ tament Dochodów 

Państwowych). a dwgi pozostawia u siebie. 
Zarządy cen/ralne i przedsiębiorstwa sporzqdzają w 3 egzem­
plarzach, z których jeden przesyłają ;ednoś/ce nadrzędnej. 

drugi właściwemu organowi finansowemu, a trzeci pozo-
, stawiają u siebie. 

ZAWIADOMIENIE 

• 

zawiadamia, że w dnIU 
łjednostka przelewająca) 

przelano na rachunek dochodów budżetowych bunżetu renlralnego (dział 

Załącznik nr 1 .do zarządzenia Mi~ 
nistra Przemysłu Lekkiego i MinisłFd 
Fimin'SĆtw ' z , ~,j.a9 "''łi:wiii:lblia1953 'r. 
(poz. 250). 

(do § 6 ust '5). 

195 r. 

TOzr:hial 

§ Ministerstwa Finansów - Departament Dochodó~ł Państwowych na ra t hUD ek rozl i czeń 

Ministerstwa zarządu centralnego 'j w do Oddziału Narodowego Bdnku Pul~klPqO 

w na konto nr , kwotę 'zł tytulem 

't: za okres 

~, 

.-:" 

" l- . 

·l 

według pon iższego roz!iczcn : CI: 

Zeslawlenie na dzień 195 , • r. 
(bez wplaty podanej wyżej) 

Lp. I Wyszczególnienie 'j ' Złotych I Zlot ych 

----------~--~-----------------------------------------

l·· 1 
2 
3 
4 

5 
6 

Ogółem należne wpłaty od początku roku 
Ogółem dokonane wpłaty 
Kwolyzwrotów 
Stan wpłat na 'k(')1li'ec okresu (2 - 3) 
Podlega uiszczeniu (l - 4) 
Nadpłata 00 zwrotu lub zaliczenia na okre<; nac;t p onvl4,-1) ··························:··········1·.·.·.···.·.· .• • •.•••.••.•.•.••.•...••••...••.•.•...•. 

Uwagi 

~.) Należne odsetki za zwlokę w kwocie zł . licząc . , dni po 0,05% za każdy dzień zwloki od su-
my zl . przelano na rachunek dochodów budżetowych budżetu (dział rozdział , §. ',l 
w dniu 

" 
, 195 .. r. czekiem-zleceniem przelewowym nr , 

" dnia , 195 •• r: 

(podpis) 

°l Niepotrzebne skreślić . 
• 0) Dotyqy tylko przedsiębiorstw. 
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~ii';:i5łerSt.wo·} ~I!niraln; -~rząd ") 
. przedsiębiorstwu "') 

MIESIĘCZNE ROCZNE ROZLICZENIE 

Z,}łącznik nr 2 do ze. rządzenia Mi­
ni stra Przemysłu Ipkkieg'J i Ministra 

.Finansówz dnia 9 kwietnia 1958 r. 
(poz. '25'5) , 

(do § 13 ust. 1). 

za okres od 1.1.195 .. r. do .•.. 195 .. r. "-
W tysiącach złotych -

Plan wY.o~ Lp. Wyszczególnienie Plan .wyko-Lp. Wys'lczególnienie roczny nam e 'roczny nanie 

. l ; 
1 2 3 ' 4 5 , 6 7 8 

1 Z y s k 
i 

1 Strata , 

2 Fundusz zakładowy 2 Dotacje celowe: 
3 " rozwoju X a) .na fundusz . zakładowy x 
4 

" 
rezerwowy X b) .. " 

rozwoju X 
5 Wp~ata z zysku X c) 

" 11. rezerwowy x 
-

.; " .. 
6 Zysk do rozli czen ia (1-2) 3 Strata w związku z przekrode-

, niem planu sprzedaży , 

1 Wskaźnik % wpłat z zysku 5 : (1-2) 4 Strata ponadplanowa , 

8 Odpisy z zysku: 5 Dotacje na straty: 
1) na fundusz rozwoj~: ą) należne 

a) należne b) faktyczne 
.b) faktyczne c) różnica: niedopłata + 
c) różnica: do przypisu + nadpłata -

do .odpisu -
2) na furrtlusz rezerwowy: 6 Dotacje celowe na: 

a) należne ~ 1) fundusz zakładowy: 
~. b) "faktyczne a)nale~ne 

, 
c) różnica: do przypisu + bl faktyczne 

do otlpisu - t 

c) różnica: niedop.łata + - nadpJata - , 
-g Wpłata z zysku: 2) fundusz rozwoju: 

al należna (6 X 1) a) należne " j 
bl faktyczrra bl faktyczne 
c) różnica: niedopłata + c) różnica: niedopłata + 

nadpłata - n'adplata -
3) fundusz rezerwowy: 

a) . r.ależne 

\~ , ' b) ~ flik tyczne 
ej różnica: niedopłata + 

nadpłata -, 
l ~ 

~prawdzono: Dnia • 195 .. ,r. 

Dnia t 195 r. 

-
. . . 

(poqpis jednostki .sporztldzająceJ) 
ł -

(podpis) 

.) Ministerstwo-spurzątTza w5 egzemplaI4llćh,z 'których cztery otrzymuje właściwy departament . finansujący Mini-ster~łWa Finan­
sów. Ił - piąty ·pozostaje 'w Ministerstwie . 

•• ) Centralny zarząd sporządza ' w 4 e!}zeTi).plarzach. z ~ któI:yćhtrzY otrz.yml!je 'Ministerstwo, czwarty pozostaje w centr.alnym ,zau". 
dźie. Po sprawdzeniu jeden egzemplarz Ministerstwo 'zwraca rentraInemu zarządowi, drugi przesyła właściwemu olganowi fi. 
nansowemu, 

... ) Przedsiębiorstwo sporządza w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje centralny zarząd, czwarty .pozostaje w przedsiębior­
,stwie.Z ,trzech '€gzemplarczvcentml~y zarz·ąd po sprawdzeniu zwraca jeden egzemptarzprzedsi:ębiorstwu, drUQi .pIZeSyławłJil­
ściwemu organowi finansowemu, 

\U w a'ga : 'Potrącenia ne. 'fundusz rezerwowy ' wykazuj:ą 'tylkojetłnm;tki upoważnione do jego tworzeni.!. 
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Z dnia 2 czerwca 1958 r. 

w sprawie kursów ' dewiz j . pieniędzy zagranicznych. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy dewizowej z dnia 
28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 133) ogłasza się tabelę 
kursową nr 3/58 stanowiącą załącznik do obwieszczenia. 

Tabela zawarta w załączniku obowiązuje od dnia 2 czerw­
C~ 1958 r. Jednocześnie traci mOc tabela kursowa nr 2/58, 

stanowiąca załącznik do obwieszczenia Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia l kwietnia 1958 r. w 'sprawie ;kursó,w 
dewiz i pieniędzy zagranicznyC'h (Monitor Polski 'Nr 25, 
poz. 152). 

Prezes NaFOdowego Banku Polskiego: w z. Br. Blass 


